8

Jaguaribe, 16 de março de 2022 Edição Nº: 3711

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.02.01/2022

1. DA LICITAÇÃO

1.1. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe-Ce mediante sua Pregoeira, designada pela

Portaria nº 374/2021, de 03 de Maio de 2021, resolve RETIFICAR o edital do certame

licitatório na PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.01/2022, cujo objeto é REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO

ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE, nos termos abaixo especificados:

2. DA RETIFICAÇÃO

2.1. A presente retificação tem por objeto a seguinte alteração: DA ALTERAÇÃO DO

EDITAL: ONDE SE LÊ: 6.1.1 Os materiais deverão ser entregues adequadamente,

de forma a permitir completa segurança durante o transporte no prazo de 10 (dez)

dias úteis, contados da data de entrega do Empenho, ou ordem de fornecimento ao

fornecedor, através de Nota Fiscal/Fatura, sem qualquer acréscimo adicional.

LEIA-SE: 6.1.1 Os materiais deverão ser entregues adequadamente, de forma a

permitir completa segurança durante o transporte no prazo de 45 (quarenta e cinco)

dias uteis para todos os lotes, contados da data de entrega do Empenho, ou ordem

de fornecimento ao fornecedor, através de Nota Fiscal/Fatura, sem qualquer

acréscimo adicional.

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL

3.1. Mantêm-se INALTERADAS as demais cláusulas do Edital.3.2. Considerando tais

alterações, mantêm-se o prazo para a disputa, tendo em vista a não alteração no termo

referencial. Jaguaribe-Ce, 15 de Março de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas –

Pregoeira

***  ***  ***

LEI Nº 1.578, DE 15 DE MARÇO DE 2022. “Dispõe sobre princípios e diretrizes para a

elaboração e implementação das políticas públicas pela primeira infância no Município

de Jaguaribe e sobre o Plano Municipal pela Primeira Infância e dá outras providências. ”

Lei na íntegra disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3632/LEIS%20MUNICIPAIS_1578_2022_000

0001.pdf

***  ***  **

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO N.º 09.02.01/2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N°

09.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NO

ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DOS INDICADORES

MINISTERIAIS DA ATENÇÃO BÁSICA E MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE,

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE

VIGÊNCIA ATÉ 01 DE MARÇO DE 2023. CONTRATADO (A): JOSE ADRIANO

DE ARAUJO – ME ASSINA PELA CONTRATADO(A): JOSÉ ADRIANO DE

ARAÚJO ASSINA PELA CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS

Jaguaribe-CE, 16 de Março 2022.

***  ***  **

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e Cultura da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO

contratual Nº 01.09.01/2021-01 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

01.09.01/2021.CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura.

CONTRATADA: G LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Fevereiro de 2022. PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.09.01/2021. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE

COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE

EDITAL E SEUS ANEXOS PERCENTUAL: 0,01% (um centésimos por cento)

ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso CARGO:

Secretaria de Educação e Cultura ASSINA PELA CONTRATADA: David de Sousa

Rodrigues. Jaguaribe/CE, 16 de março de 2022.

***  ***  **

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e Cultura da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO

contratual Nº 01.09.01/2021-02 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

01.09.01/2021. CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura.

CONTRATADA: L E L DA SILVEIRA LOCACOES DE VEICULOS DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Fevereiro de 2022. PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.09.01/2021. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE

COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE

EDITAL E SEUS ANEXOS PERCENTUAL: 0,15 (quinze centésimos por cento)

ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso CARGO:

Secretário de Educação e Cultura ASSINA PELA CONTRATADA: Lucas Emanuel

Lopes Da Silva. Jaguaribe/CE, 16 de Março de 2022.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

06.08.01/2015 OBJETOS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) APTA(S) A

PRESTAR SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA

(TIPO I) NO BAIRRO JOÃO PAULO II, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.. Publicados dia 11 de março de

2022 – Edição Nº 3708 - ONDE SE LÊ: DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO nº 06.08.01/2015. LEIA-SE CORRETO DÉCIMO

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO nº 06.08.01/2015.

Jaguaribe/CE, 16 de Março de 2022. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS –

Presidente de Licitação do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.09.01/2021-11

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.09.01/2021 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO

DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.984,12 (UM MIL

NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS.).

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: SAMPLA

COMERCIO E SERVIÇOS ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: IVONETE

SALDANHA DA SILVA Jaguaribe/CE, 16 de Março de 2022. Ivonete Saldanha da Silva

- SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº

16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.449,00 (UM MIL

E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS) VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): VANILDO SIQUEIRA PEREIRA

ASSINA PELA CONTRATANTE: FABRICIO BARREIRA GUEDES Jaguaribe/CE,

16 de Março de 2022. Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DE GABINETE DO

PREFEITO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO. do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato

do Instrumento Contratual Nº 16.09.01/2021-13 resultante do PREGÃO

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3632/LEIS%20MUNICIPAIS_1578_2022_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3632/LEIS%20MUNICIPAIS_1578_2022_0000001.pdf

8

Jaguaribe, 16 de março de 2022 Edição Nº: 3711

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

ELETRONICO Nº 16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG –

04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 50.420,00 (CINQUENTA MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS.)

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022 CONTRATADO: VICTOR

SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):

Victor Siqueira Nocrato ASSINA PELA CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva

Jaguaribe/CE, 16 de Março de 2022. Ivonete Saldanha da Silva - SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO

GOVERNO. do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento

Contratual Nº 16.09.01/2021-14 resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº

16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO GOVERNO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  GOVERNO – 14.01.04.122.0002.2.121

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 10.050,00 (DEZ

MIL E CINQUENTA REAIS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRATADO: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME ASSINA(M)

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Victor Siqueira Nocrato ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Sergio Pinheiro Diógenes Jaguaribe/CE, 16 de Março de 2022.

José Sergio Pinheiro Diógenes - SECRETARIA DO GOVERNO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE

E JUVENTUDE. do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento

Contratual Nº 16.09.01/2021-15 resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº

16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E

JUVENTUDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ESPORTE –

15.01.04.122.0002.2.122 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 15.768,00 (QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO

REAIS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: VICTOR

SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):

Victor Siqueira Nocrato ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Soares

Mourão Jaguaribe/CE, 16 de Março de 2022. Francisco José Soares Mourão -

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A CONTROLADORIA E

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO. do Município de Jaguaribe-CE torna público o

extrato do Instrumento Contratual Nº 16.09.01/2021-16 resultante do PREGÃO

ELETRONICO Nº 16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONTROLADORIA – 03.01.04.124.0002.2.008

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 8.538,00 (OITO

MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS.) VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI

ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Victor Siqueira Nocrato

ASSINA PELA CONTRATANTE: Flavio Negreiros Soares Jaguaribe/CE, 16 de

Março de 2022. Flavio Negreiros Soares - CONTROLADORIA E OUVIDORIA

GERAL DO MUNICIPIO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Gabinete do Prefeito do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº

16.09.01/2021-17 resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.09.01/2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 2.762,00 (DOIS

MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS.) VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2022 CONTRATADO: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI

ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): VICTOR SIQUEIRA

NOCRATO ASSINA PELA CONTRATANTE: FABRICIO BARREIRA GUEDES

Jaguaribe/CE, 16 de Março de 2022. Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DE

GABINETE DO PREFEITO

***  ***  ***

8

Jaguaribe, 16 de março de 2022 Edição Nº: 3711

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3